Anggaran 2022 yaitu sebesar 99,94%, hal ini disebabkan adanya blokir anggaran 
sebesar Rp 400.000.000,- atau sekitar 5%. 

3.8 Pengelolaan Sumber Daya 

3.8.1 Anggaran Tahun 2023 

BPSI Lingkungan Pertanian mengelola anggaran yang bersumber dari Daftar 
Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Tahun 2023 sebesar Rp. 8.087.116.000,- 
(Delapan milyar delapan puluh tujuh juta seratus enam belas ribu rupiah) dengan 
pagu blokir sebesar Rp. 400.000.000. Total pagu DIPA yang tidak blokir terdiri dari 
belanja pegawai dengan Pagu Rp. 3.535.468.000,-, belanja barang dengan Pagu 
Rp. 4.304.731.000,-, dan belanja modal sebesar Rp.246.917.000. 

Tabel 1 menunjukkan bahwa realisasi anggaran per jenis belanja Tahun 2023